
Pará , 25 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2662 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             133 

Gabinete do Prefeito – Coordenadoria Executiva do Procon, no 
período de 16/10/2020 a 14/04/2021. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com seus efeitos financeiros retroagindo a 16 de outubro de 2020, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 19 de 
janeiro de 2021 
  
DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data.   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:5E78BD4E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA GAB/SEMAD Nº 025/2021 
 
DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS, Secretário Municipal de 
Administração, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais 
delegada através do Decreto Municipal nº 0125/99, de 18 de maio de 
1.999; 
  
E, de conformidade com o Artigo 54, Inciso IV e V da Lei Orgânica 
do Município de Itaituba. 
  
Considerando o Ofício nº 053/20 – 19ª SUI, de 21 de novembro de 
2020. 
  
Considerando ainda, o retorno e a necessidade dos serviços do 
servidor na Secretaria Municipal de Administração – BANCO 
CREDPARÁ. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - RETORNAR da 19ª SECCIONAL URBANA DE 
ITAITUBA – DELEGACIA DE POLICIA CIVIL, o servidor 
DARLLIS COSTA SILVA, Assessor I (DAS 1 / Nível I), matrícula 
nº 138162-8, pertencente ao quadro de servidores comissionados da 
Secretaria Municipal de Administração, colocada à disposição através 
da Portaria Gab/Semad nº 0052/2020, de 01 de março de 2020. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Dê-se Ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 21 de 
janeiro de 2021 
  
DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data.   

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:ABD67753 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA GAB/SEMAD Nº 0026/2021 
 

DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS, Secretário Municipal de 
Administração, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais 
delegada através do Decreto Municipal nº 0125/99, de 18 de maio de 
1.999; 
  
E, de conformidade com o Artigo 54, Inciso IV e V da Lei Orgânica 
do Município de Itaituba. 
  
De conformidade com o Requerimento da CPPAD, de 20 de janeiro 
de 2021, e Memo. nº 029/2021–SEMAD, de 20 de janeiro de 2021; 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º - DAR CONTINUIDADE, o prazo instituído pela Portaria 
GAB/SEMAD Nº 0392/2020, de 04 de setembro de 2020, que, 
INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, 
em desfavor da Servidora Pública Municipal KEILA PADILHA 
OLIVEIRA, Agente Comunitário de Saúde – Matrícula nº060273-6, 
Código: ASBS-2, Classe/Nível: A-II do Grupo Básioco da Saúde, do 
quadro permanente do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores da Assistência Pública à Saúde do Município de Itaituba, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Centro de Saúde 
Jardim das Araras, portadora da Carteira de Identidade RG nº 
5824898 SSP/PA, e inscrita no CPF/MF nº 845.730.312-00, residente 
e domiciliada à Avenida Fernando Guilhon, 1700 – Bairro Bela Vista, 
nesta Cidade de Itaituba-PA. Por infringir os Artigos 149, 150, 151, 
Incisos I, II, III V, IX, X, Art. 153 incisos IV, XV da Lei Municipal nº 
2.300/2012, de 09/01/12, sujeito à penalidade prevista no Art. 168, 
inciso XIX da Lei Municipal supra citada, ficando o referido processo 
ao encargo da Comissão Permanente de Sindicância e Processo 
Administrativo Disciplinar desta Prefeitura Municipal, instituída pela 
portarias GAB/PMI Nº 0108/2017 e GAB/PMI nº 0061/2019, 
publicadas em 24/01/17 e 12/03/2019, respectivamente composta 
pelos Servidores Municipais: JOSÉ RIBAMAR CRISÓSTOMO 
DA SILVA, Assistente Administrativo, Matrícula nº 011051-5, 
JOENEVAN SOUSA SILVA, Assistente Administrativo, Matrícula 
nº 011219-4, e FRANCIONE DOS ANJOS VIANA, Assistente 
Administrativo, Matrícula nº 011978-4, lotados na Secretaria 
Municipal de Administração. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  
Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 
  
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ, em 21 de 
janeiro de 2021 
  
DIEGO JOSÉ MOTA FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 
  
Esta Portaria foi registrada e Publicada naSecretaria Municipal de 
Administração, na mesma data.  

Publicado por: 
Jane Eire Silva Botelho 

Código Identificador:26E2A77E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00005-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios objetivando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal, Secretarias e fundos Municipais de Mãe do Rio – Pa. 
Abertura: 05/02/2021. As 14h:00, pelo portal 
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 



Pará , 25 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2662 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             134 

quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:9CFAF09E 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 001/2021 
 
DECRETO Nº 001/2021 Magalhães Barata, 04 de janeiro de 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LÍLIAN 
KELLY RODRIGUES SILVA, NO CARGO DE 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Fica Nomeada, a Srª. LÍLIAN KELLY RODRIGUES 
SILVA, brasileira, paraense, casada, portadora do CPF: 747.832.892-
04 e RG: 3893787-PC/PA, residente e domiciliada na Avenida 
Central s/n, Bairro Centro, Cidade de Magalhães Barata-Pa, para 
exercer o cargo de Secretária Municipal de Educação, da Prefeitura 
Municipal de Magalhães Barata-Pá. 
  
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2021. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Magalhães Barata, 04 de janeiro de 
2021.  
  
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Aldineia de Souza e Souza 

Código Identificador:BCC2EA8F 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 001-B/2021 
 
DECRETO Nº 001-B/2021 Magalhães Barata, 04 de janeiro de 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª SARA 
ROBERTA MACEDO CAMPOS, NO CARGO DE 
TESOUREIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Fica Nomeada, o SRª, SARA ROBERTA MACEDO 
CAMPOS, brasileira, paraense, divorciada portadora do CPF: 
752.052.112-53 e RG: 4100624-SSP/PA, residente e domiciliado na 
Passagem Natal 30, casa 002, Município de Magalhães Barata-PA, 

para exercer o cargo de Tesoureira da Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata-Pá. 
  
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2021. 
  
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Magalhães Barata, 04 de janeiro de 
2021.  
  
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal 
  

Publicado por: 
Aldineia de Souza e Souza 

Código Identificador:CEA1D8CE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 002/2021 
 
DECRETO Nº 002/2021 Magalhães Barata, 04 de janeiro de 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. AZLE 
VILLAS BOAS BRAGA, NO CARGO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Fica Nomeado, o Sr. AZLE VILLAS BOAS BRAGA, 
brasileiro, paraense, casado, portador do CPF: 001.663.682-10 e RG: 
5215342-PC-PA, residente e domiciliado na Rua Fernando 
Magalhães s/n, Bairro Centro, Cidade de Magalhães Barata-Pa, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal de Saúde, da Prefeitura 
Municipal de Magalhães Barata-Pá. 
  
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2021. 
  
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Magalhães Barata, 04 de janeiro de 
2021.  
  
MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Aldineia de Souza e Souza 

Código Identificador:A1D7B09D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO Nº 003/2021 
 
DECRETO Nº 003/2021 Magalhães Barata, 04 de janeiro de 2021. 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 
FRANCINEY FERREIRA DE SOUZA, NO CARGO 
DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  


